Nota. Foeminina in *ea* desinentia intercipiunt *u* euphoniae gratia in plurali, uti: *reus malus, rei mali, rea mala, relle malae, meus meus, meum mei, mea mea, melle meae, tuus tuus, tui tui, tua tua, telle tuae, seu suus, sui sui, sea sua, selle suae.* — Minus recte torquere solent; *gravis gravis* in *grelle*; *levis levis* in *lelle*.

2. Desinentia in *e* pro utroque genere faciunt pluralem in *i*, uti;

dulce dulcis, dulci dulces, rece recens frigid. reci recentes, forte fortis, forti fortes, debile debilis, debili debiles, stabile stabilis, stabili stabiles, mobile mobilis, mobili mobiles, nobile nobilis, nobili nobiles, umile humilis, umili humiles, suptile subtilis, suptili subtiles, molle mollis, molli molles, mare magnus, mari magni, verde viridis, verdi virides etc.

Nota. Adiectiva in: *are, ale, este, estre*, formant pluralem semper regulariter in *i* pro utroque genere, etiam si foemininum in singulari secundum superiorem adnotationem modificatum fuerit, ita: *sociate socialis, sociali, populare popularis populari, celeste coelestis celesti, pedestre pedestris pedestri*.

Ex Analogia pronunciationis foeminina in *esca* faciunt pluralum in *esci*, uti: *canescu caninus, canesci canini, canescd canina, canesci caninae; porcescu suillus, porcesci suilli, porcesca suilla, porcesci suillae; popescu sacerdotalis, popesci sacerdotales, popesca sacerdotalis foem., popesci sacerdotales foem.*

III. De Comparatione Adiectivorum.

Variatio Adiectivi per gradus dicitur Comparatio. Sunt autem gradus comparationis tres: *Positivus*, scilicet, *Comparativus* et *Superlativus*.

In Positivo manet Adiectivum simpliciter positum, uti: *latu* latus, in Comparativo praepositur *mai* vel *magi* magis, uti: *mai latu*, latior, in Superlativo adiicitur adhuc Pronomen *ellu* vel *quellu* ille, uti: *ellu mai latu*, vel *quellu mai latu*, latissimus, quod per genera, numeros, et casus variat. (Vide Declinationem et Syntaxim.)

DE NUMERALIBUS.

Nomina *Adiectiva Numeralia*, seu quantitatem exprimentia, sunt ratione formae aut *primitiva*, aut *derivata*, aut *composita*; ratione vero significatus sunt:

I. *Cardinalia*, quae ad quaestionem *quot?* respondent, et absolute quantitatem denotant.

II. *Ordinalia*, ad quaestionem *quotus?* suntque mera Superlativa.

III. *Distributiva*, ad quaestionem *quoteni?* suntque Adiectiva pluralia.

IV. *Multiplicativa* ad quaestionem *quotuplex?*

V. *Proportionalia* ad quaestionem *quotuplus?*

I. Cardinalia.

Ex magna Numeralium copia tantum decem Cardinalia sunt primitiva, reliqua vero vel sunt derivata vel composita, uti :